
Klausimas 1

Klausimas 2

Klausimas 3

Klausimas 4

Klausimas 5

Pagal Konstituciją:

A. žmogus turi tik tiek teisių ir laisvių, kiek jų numatyta teisės aktuose

B. žmogaus teisės ir laisvės ribojamos reikalavimu laikytis Konstitucijos ir įstatymų, nevaržyti kitų žmonių teisių ir laisvių

C. žmogaus teisės ir laisvės yra nevaržomos

Konstitucinis Teismas neteikia išvados dėl to, ar:

A. Ministro Pirmininko sveikatos būklė leidžia jam ir toliau eiti pareigas
B. Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys neprieštarauja Konstitucijai

C. nebuvo pažeisti rinkimų įstatymai per Respublikos Prezidento ar Seimo narių rinkimus

Kiekvienas asmuo turi teisę kreiptis į Konstitucinį Teismą dėl Vyriausybės nutarimo (jo dalies) teisėtumo

A. visais atvejais, kai, asmens nuomone, šiuo įstatymu yra pažeidžiamos šio asmens konstitucines teisės ar laisvės

B. jeigu jo pagrindu priimtas sprendimas pažeidė šio asmens konstitucines teises ar laisves ir šis asmuo išnaudojo visas teisinės
gynybos priemones

C. asmenys neturi teisės kreiptis į Konstitucinį Teismą dėl Vyriausybės nutarimo (jo dalies) teisėtumo

Jeigu asmens atstovo įgaliojimus apribojo įstatymai ar sutartis ir atstovas šiuos apribojimus viršija, toks sandoris

A. Gali būti pripažintas negaliojančiu pagal atstovaujamojo ieškinį.
B. Yra niekinis ir negalioja.

C. Gali būti pripažintas negaliojančiu pagal atstovaujamojo, atstovo ar trečiųjų asmenų ieškinį.

Daikto sulaikymo teisė:

A. Nesibaigia, kai valdytojui praradus valdymo teisę, skolininkas sutinka daiktą išnuomoti arba įkeisti kitiems asmenims.

B. Gali būti įgyvendinama, jeigu nėra suėjęs reikalavimo įvykdymo terminas, tol, kol bus patenkintas daikto valdytojo reikalavimas.
C. Gali būti daloma tol, kol bus patenkintas daikto valdytojo reikalavimas.



Klausimas 6

Klausimas 7

Klausimas 8

Klausimas 9

Klausimas 10

Kuris iš šių principų nėra laikomas civilinių santykių teisinio reglamentavimo principu:

A. Bendradarbiavimo.

B. Neleistinumo piktnaudžiauti teise.

C. Proporcingumo.

Draudžiama įskaityti reikalavimus:

A. Kurie kyla valstybės atžvilgiu.
B. Kai vienam iš skolininkų kreditoriaus asmuo turi esminės reikšmės.

C. Kurie kyla iš darbo teisinių santykių.

Kuris iš šių teiginių yra teisingas?

A. Jeigu nustatytos netesybos, tai kreditorius gali reikalauti iš skolininko kartu ir netesybų, ir realiai įvykdyti prievolę, kurios praleistas
įvykdymo terminas.

B. Kai pareiškiamas reikalavimas priteisti netesybas, nuostoliai įskaitomi į netesybas.
C. Susitarimas dėl netesybų turi būti rašytinis. Rašytinės formos nesilaikymas susitarimą dėl netesybų daro negaliojančiu.

Sutarties laisvės principas yra priskiriamas:

A. Civilinės teisės normų aiškinimo principams.
B. Civilinių teisių įgyvendinimo principams.

C. Civilinių santykių teisinio reglamentavimo principams.

Teisę pareikšti ieškinį dėl absoliutaus sutarties negaliojimo turi:

A. Bet kuri sutarties šalis ar prokuroras, gindamas viešą interesą.

B. Sąžininga sutarties šalis, kuri nukentėjo dėl sutarties sudarymo, arba trečiasis asmuo, kurio naudai sutartis buvo sudaryta, ar asmuo,
kurio teises arba teisėtus interesus ta sutartis pažeidė.

C. Visi asmenys, kurių teises ar teisėtus interesus tokia sutartis pažeidė.



Klausimas 11

Klausimas 12

Klausimas 13

Klausimas 14

Klausimas 15

Ieškovas turi teisę atsiimti ieškinį:

A. bet kurioje proceso stadijoje ir tam nereikia atsakovo sutikimo.

B. iki tol, kol teismas neišsiuntė ieškinio kopijos atsakovui, o vėliau ieškinį atsiimti galima tik turint atsakovo sutikimą.

C. ne vėliau kaip iki pirmosios instancijos teismo sprendimo priėmimo ir tam nereikia atsakovo sutikimo.

Įrodymais civilinėje byloje negali būti:

A. įstatymų nustatyta tvarka išslaptinti faktiniai duomenys, sudarantys valstybės ar tarnybos paslaptį.
B. faktiniai duomenys, sudarantys įmonės komercinę paslaptį.

C. duomenys, gauti mediacijos metu, išskyrus Lietuvos Respublikos mediacijos įstatyme nustatytus atvejus.

Nagrinėdamas bylas teismas turi teisę:

A. visose bylose rinkti įrodymus savo iniciatyva.

B. rinkti įrodymus, tik šalių prašymu, nes civiliniame procese galioja dispozityvumo principas.
C. rinkti įrodymus savo iniciatyva tik įstatymų numatytais atvejais, taip pat kai to reikalauja viešasis interesas ir nesiėmus šių priemonių

būtų pažeistos asmens, visuomenės ar valstybės teisės ir teisėti interesai.

Eksperto išvados įrodomoji galia:

A. teisėjas, turintis tos pačios srities specialiųjų žinių, sprendime pats gali paneigti eksperto išvados teisingumą.
B. eksperto išvada yra privaloma teismui, todėl ja turi būti paremtas bylos sprendimas arba nutartis.

C. eksperto išvada teismui neprivaloma ir įvertinama pagal vidinį teisėjo įsitikinimą, pagrįstą visapusišku, išsamiu ir objektyviu byloje
esančių įrodymų ištyrimu.

Parengiamųjų teismo posėdžių skaičius:

A. parengiamųjų teismo posėdžių negali būti daugiau kaip trys.

B. parengiamųjų teismo posėdžių negali būti daugiau kaip du.
C. jeigu teismas mato, kad byloje gali būti sudaryta taikos sutartis, gali paskirti papildomus parengiamuosius posėdžius, tačiau ne

daugiau kaip keturis.



Klausimas 16

Klausimas 17

Klausimas 18

Klausimas 19

Klausimas 20

Kilus abejonių dėl bylos rūšinio teismingumo bendrosios kompetencijos ar administraciniam teismui, teisėjas:

A. gali kreiptis į specialią teisėjų kolegija, į kurią įeina Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Civilinių bylų skyriaus pirmininkas, Lietuvos
vyriausiojo administracinio teismo pirmininko pavaduotojas ir po vieną šių teismų pirmininkų paskirtą teisėją.

B. gali kreiptis į teismo pirmininką, kad būtų sudaryta specialioji trijų teisėjų kolegija teismingumo klausimui išspręsti.

C. gali keiptis į teismo pirmininką ar civilinių bylų skyriaus pirmininką, kad šis išspręstų rūšinio teismingumo klausimą.

Susitarti dėl išbandymo galima:

A. bet kuriuo metu galiojant darbo sutarčiai
B. tik sudarant darbo sutartį

C. iki darbo sutarties sudarymo ir bet kuriuo metu jai galiojant

Darbo sutarties šalys gali susitarti, kad darbuotojas darbo metu naudos savo priemones, išskyrus:

A. asmenines apsaugos priemones, kuriomis aprūpinti darbuotojus privalo darbdavys

B. komunikacines ir informacines technologijas
C. transporto priemones

Jei darbuotojas yra užsienietis, darbo sutartis turi būti išdėstyta:

A. lietuvių kalba ir kita šalims priimtina kalba
B. lietuvių kalba ir darbdavio administracijai priimtina kalba

C. lietuvių ir kita šiam darbuotojui suprantama kalba

Susitarimas dėl darbo funkcijų gretinimo yra:

A. susitarimas dėl papildomo darbo ar funkcijų pas kitą darbdavį

B. susitarimas dėl viršvalandžių pas tą patį darbdavį
C. susitarimas dėl papildomo darbo ar funkcijų pas tą patį darbdavį



Klausimas 21

Klausimas 22

Klausimas 23

Klausimas 24

Klausimas 25

Bendrininkavimas:

A. tyčinis bendras trijų ar daugiau tarpusavyje susitarusių pakaltinamų ir sulaukusių Baudžiamajame kodekse nustatyto amžiaus
asmenų dalyvavimas darant nusikalstamą veiką

B. tyčinis bendras dviejų ar daugiau tarpusavyje susitarusių pakaltinamų ir sulaukusių Baudžiamajame kodekse nustatyto amžiaus
asmenų dalyvavimas darant nusikalstamą veiką

C. bendras dviejų ar daugiau tarpusavyje susitarusių ir sulaukusių Baudžiamajame kodekse nustatyto amžiaus asmenų dalyvavimas
darant nusikaltimą

Jeigu asmuo padarė tęstinę nusikalstamą veiką,:

A. nelaikoma, kad jis padarė kelias nusikalstamas veikas

B. laikoma, kad jis padarė kelias nusikalstamas veikas
C. nelaikoma, kad jis padarė kelias nusikalstamas veikas, jeigu jos padarytos dėl neatsargumo

Asmuo atsako tik už rengimąsi padaryti:

A. sunkų ar labai sunkų nusikaltimą
B. apysunkį, sunkų ar labai sunkų nusikaltimą

C. labai sunkų nusikaltimą

Teismas, skirdamas bausmę asmeniui, kuriam buvo taikytas suėmimas ir (ar) laikinas sulaikymas:

A. privalo jį įskaityti į paskirtą bausmę

B. privalo jį įskaityti į paskirtą bausmę dėl sunkaus ir labai sunkaus nusikaltimo padarymo
C. gali jį įskaityti į paskirtą bausmę

Asmuo, savo veiksmais sudaręs pavojingą situaciją, gali pasiremti būtinojo reikalingumo nuostatomis tik tuo atveju, jeigu pavojinga situacija
sudaryta:

A. dėl neatsargumo
B. dėl neatsargumo ar netiesioginės tyčios

C. dėl netiesioginės tyčios



Klausimas 26

Klausimas 27

Klausimas 28

Klausimas 29

Klausimas 30

Padariusiam baudžiamąjį nusižengimą asmeniui gali būti skiriamos šios bausmės:

A. viešieji darbai; bauda; laisvės apribojimas

B. viešieji darbai; bauda; laisvės apribojimas; areštas; terminuotas laisvės atėmimas

C. viešieji darbai; bauda; laisvės apribojimas; areštas

Jeigu bylos nagrinėjimo teisme metu paaiškėja, kad suėjo apkaltinamojo nuosprendžio priėmimo senaties terminas ir kaltinamasis reikalauja
tęsti baudžiamąjį procesą, teismas:

A. baigia nagrinėti bylą ir nuosprendžiu nutraukia baudžiamąją bylą

B. baigia nagrinėti bylą ir priima nutartį nutraukti baudžiamąją bylą
C. baigia nagrinėti bylą ir nuosprendžiu nutraukia baudžiamąją bylą arba priima išteisinamąjį nuosprendį

Baudžiamąsias bylas, kuriose kaltinamieji nusikalstamos veikos metu buvo Respublikos Prezidentu, Seimo ar Vyriausybės nariais,
Konstitucinio Teismo teisėjais, teisėjais ar prokurorais, nagrinėja:

A. apygardos teismo teisėjas, išskyrus atvejus, kai bylai nagrinėti apygardos teismo pirmininkas ar Baudžiamųjų bylų skyriaus
pirmininkas sudaro trijų teisėjų kolegiją

B. apylinkės ar apygardos teismo trijų teisėjų kolegija
C. apygardos teismo trijų teisėjų kolegija

Teismas:

A. neturi teisės nagrinėti civilinį ieškinį civiliniam ieškovui nedalyvaujant

B. turi teisę nagrinėti civilinį ieškinį civiliniam ieškovui nedalyvaujant, jeigu pripažįstama, kad tai reikalinga, arba jeigu yra civilinio
ieškovo prašymas nagrinėti ieškinį jam nedalyvaujant

C. turi teisę nagrinėti civilinį ieškinį civiliniam ieškovui nedalyvaujant bylose dėl nesunkių ar neatsargių nusikaltimų arba dėl
baudžiamųjų nusižengimų

Sumokėta užstato suma gali būti panaudota paskirtai baudžiamojo poveikio priemonei įvykdyti:

A. įtariamojo, nukentėjusiojo, civilinio ieškovo ir užstato davėjo sutikimu

B. dėl to teismui priėmus nutartį
C. užstato davėjo ir įtariamojo sutikimu



Klausimas 31

Klausimas 32

Klausimas 33

Klausimas 34

Klausimas 35

Jeigu neįrodyta, kad kaltinamasis dalyvavo padarant nusikalstamą veiką, teismas:

A. priima išteisinamąjį nuosprendį

B. priima išteisinamąjį nuosprendį ar nuosprendį, kuriuo baudžiamoji byla nutraukiama

C. priima nuosprendį, kuriuo nutraukiama baudžiamoji byla

Teisėjas negali dalyvauti procese ar pakartotinai nagrinėti tą pačią bylą:

A. teismo pirmininko leidimu teisėjas gali dalyvauti procese ar pakartotinai nagrinėti tą pačią bylą, jeigu jis tame procese dalyvavo kaip
ikiteisminio tyrimo pareigūnas, prokuroras ar gynėjas

B. jeigu jis tame procese dalyvavo kaip ikiteisminio tyrimo pareigūnas, prokuroras ar gynėjas

C. jeigu jis iki šio proceso atliko ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro ar gynėjo pareigas

Abstraktų pareiškimą ištirti norminio administracinio akto teisėtumą administraciniam teismui be kitų įstatyme nurodytų subjektų turi teisę
pateikti:

A. Teisingumo ministras
B. Ministras Pirmininkas

C. bendrosios kompetencijos ir specializuoti teismai

Į specialiosios teisėjų kolegijos bylos rūšinio teismingumo bendrosios kompetencijos ar administraciniam teismui klausimams spręsti sudėtį
be kitų narių patenka:

A. Teisėjų tarybos skiriamas teisėjas

B. Apeliacinio teismo pirmininkas

C. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pirmininko paskirtas teisėjas

Teisę pareikšti nušalinimus administracinio nusižengimo byloje turi:

A. visi administracinio nusižengimo teisenoje dalyvaujantys asmenys
B. administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo, nukentėjusysis, liudytojai ir jų atstovai

C. administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo, nukentėjusysis, jų atstovai



Klausimas 36

Klausimas 37

Klausimas 38

Klausimas 39

Klausimas 40

Non reformatio in peius principas reiškia:

A. nekaltumo prezumpcijos principą

B. draudimo diskriminuoti principą

C. asmens padėties dėl jo paties paduoto skundo pabloginimo negalimumo principą

Civilines bylas dėl tarptautinio įvaikinimo, kaip pirmosios instancijos teismas, nagrinėja:

A. Vilniaus apygardos teismas
B. Vilniaus miesto apylinkės teismas

C. Lietuvos apeliacinis teismas

Tarptautinio pobūdžio darbo santykiams taikytiną teisę nustato:

A. Darbo kodeksas ar kiti įstatymai

B. darbo įstatymai ir Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys
C. Darbo kodeksas ar kiti įstatymai, Europos Sąjungos teisės aktai, taip pat Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys

Vadovaudamasis padorumo principu teisėjas privalo:

A. privačiame gyvenime elgtis sąžiningai, korektiškai, mandagiai, garbingai

B. darbinėje ir kitoje viešojoje veikloje bei privačiame gyvenime elgtis sąžiningai, korektiškai, mandagiai, garbingai

C. darbinėje veikloje elgtis sąžiningai, korektiškai, mandagiai, garbingai

Vadovaudamasis teisingumo ir nešališkumo principais teisėjas privalo:

A. pranešti teismo pirmininkui, jei teisėjo ar jo šeimos narių, giminaičių byla teisminga tam teismui, kuriame teisėjas dirba, kad pastarasis spręstų
klausimą dėl bylos perdavimo kitam teismui

B. pranešti Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkui, jei teisėjo ar jo šeimos narių, giminaičių byla teisminga tam teismui, kuriame teisėjas dirba,
kad pastarasis spręstų klausimą dėl bylos perdavimo kitam teismui

C. pranešti aukštesniojo teismo pirmininkui, jei teisėjo ar jo šeimos narių, giminaičių byla teisminga tam teismui, kuriame teisėjas dirba, kad
pastarasis spręstų klausimą dėl bylos perdavimo kitam teismui


